PROTOKOLL BASHKEPUNIMI
NDERMJET
QEVERISIt SE REPUBLIKES SE KOSOVES
DHE
KESHILLIT Ti MINISTRAVE Ti REPUBLIKES SiE SHQIPERISE
PER

KRIJIMIN E SEKRETARIATIT KOORDINUES NDERQEVERITAR

Qeveria e Republikés s& Kosovés dhe Késhilli i Ministrave i Republikés s¢ Shqipéris€, mé
poshté referuar si “Palét”

Duke synuar forcimin dhe thellimin e bashké&punimit dypalésh né fusha me interes t€
ndérsjellg,

N& vijim t& marréveshjeve dypaléshe t& nénshkruara dhe me géllim monitorimin e zbatimit
te tyre,

Palét bien dakord pér sa mé poshtg,

NENI 1

Krijimin, organizimin dhe funksionimin e Sekretariatit Koordinues Ndérqgeveritar pér
pérmirésimin e bashképunimit shumé - sektorial Shqipéri — Kosové.

NENI 2

1. Sekretariati Koordinues Ndérgeveritar kryen kéto detyra:

a) Koordinimin dhe monitorimin e zbatimit t&€ marréveshjeve t&€ nénshkruara midis
paléve;

b) Koordinimin e nismave t€ reja t& pérbashkéta t& dy paléve;

c) Pérgatitjen dhe paraqitjen e raporteve periodike né mbledhjet javore t€ Késhillit
t€ Ministrave t€ dy paléve;

d) Pérgatitjen dhe paraqitjen e raporteve pérpara mbledhjeve t€ dy qeverive;

e) Analizimin e progresit t€ zbatimit t€ marréveshjeve t€ lidhura mes pal€ve;




népérmjet identifikimit t& problematikave & hasura dhe propozimit t€ masave pér
zbatimin e ploté t€ tyre;
f) Thellimin e bashképunimit dhe ndérveprimit midis administratave t€ dy paléve.

Pér realizimin e detyrave té saj, né pérputhje me legjislacionet n€ fuqi t€ Paléve,
Sekretariati Koordinues Ndérgeveritar bashképunon dhe koordinon aktivitetet me
institucionet shtetérore né Shqipéri dhe Kosové, organizatat dhe shoqatat, realizon
proceset e aplikimit pér fonde mbéshtetése né programe dhe projekte, t€ shteteve t€ veganta
dhe t& organizatave partnere, donacione € subjekteve fizike dhe juridike, vendase dhe t&
huaja pér zbatimin e marréveshjeve midis dy paléve.

NENI 3

Sekretariati Koordinues Ndérgeveritar €shté strukturé né varési té kryeministrave t€
dy vendeve dhe drejtohet nga Koordinatori.

Sekretariati Koordinues Ndérgeveritar do keté gjithsej gjasht€ punonjés, t€
pércaktuar nga palét né numér & barabartg. Kéta t&€ fundit do punojné né shérbim &
Sekretariatit Koordinues Ndérgeveritar

Koordinatori shkarkohet me urdhér t€ kryeministrit s€ secilés palé.
Sekretariati Koordinues Ndérqeveritar pér realizimin e detyrave (€ tij, n€ pérputhje

me legjislacionin né fuqi t& paléve, bashképunon dhe koordinon aktivitetet me
institucionet shtetérore, e organizata jo geveritare.

NENTI 4

Stafi i ngarkuar me puné né kuadér t& t& dy paléve, do ngarkohet me puné shtesé né
kuptim & ndihmés dhe pérkrahjes ndaj Sekretariatit Koordinues Ndérgeveritar.
Personat e pércaktuar pér puné t& kétille do vendosen nga dy Kryeministrat me
konsultim t& Koordinatorit.

Koordinatori i Sekretariatit Koordinues Ndérgeveritar do shérbejé si késhilltar i dy
Kryeministrave dhe do marré pagén e késhilltarit t&¢ Kryeministrit t€ Shqipérise.

NENI 5

Veprimtaria e Sekretariatit Koordinues Ndérgeveritar do t€ financohet nga secila palé pér
shpenzimet korente dhe pagat e stafit rezident t€ caktuar nga Palét.




NENI 6

1. Ky protokoll bashképunimi hyn né€ fuqi ditén e nénshkrimit t€ tij nga Palét.
2. Protokolli i Bashképunimit mund t& ndryshohet me shkrim népérmjet negociatave
dhe miratimit t& ndérsjellé t& Paléve.

Nénshkruar né ELBASH Y, me 26.. (4.... 2021, né dy kopje origjinale né gjuhén shqipe, ku t&
gjithé tekstet jan€ njélloj t& vlefshém.

PiiR QEVERINE E REPUBLIKIES S PER KESHIL NISTRAVE Ti
KOSOVIiiS REPUBLIKIJS Sk SHQIPERISE
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